П Р И К А З   №  47уд
от 08.08.2016 года

по МБОУ СОШ № 18  г. Брянска

«О предупреждении дорожно-

транспортного травматизма в

МБОУ СОШ № 18  г. Брянска»

         В целях обеспечения безопасности дорожного движения, исключения фактов детского травматизма, проведения профилактической работы среди учащихся, безопасного поведения учащихся на улицах и дорогах в 2016-2017 учебном году
П Р И К А З Ы В А Ю :

         1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и работы отряда ЮИД преподавателя-организатора ОБЖ Феоктистова Андрея Анатольевича.
         2.  Феоктистову А.Н.:
-  проводить детальный анализ каждого несчастного случая, происшедшего с учащимися школы, в том числе ДТП;

- проводить занятия по правилам дорожного движения с обязательным привлечением инспекторов ГИБДД;

- запланировать для учащихся 1 – 4, 5 – 7 классов практические мероприятия, в т.ч. экскурсии с участием и комментариями работников ГИБДД, к местам наиболее затруднительного перехода улиц (перекрестки, проспекты и др.);

-  провести беседу с классными руководителями о регулярном рассмотрении на родительских собраниях вопросов соблюдения детьми правил поведения на улицах и дорогах, приобретения детской одежды со светоотражающими элементами отделки;

- усилить контроль за подготовкой и перевозкой организованных групп учащихся по маршрутам следования к местам экскурсий, олимпиад, конкурсов, других мероприятий и обратно.
         3.  Утвердить список отряда ЮИД (список прилагается).
         4.  Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по ВР Гореленкову Светлану Николаевну.

Директор МБОУ СОШ № 18                                                    О.А.Черепанов
ОЗНАКОМЛЕНЫ:
С.Н.Гореленкова                              А.А.Феоктистов